
COMUNE DI GALLIO - DELIBERA DI GIUNTA N. 50 DEL 21-05-2025 - pag. 1/2 
 

 

COMUNE DI GALLIO 
PROVINCIA DI VICENZA 

Via Roma 2 - 36032  GALLIO  (VI) 
 
 
 

Codice Fiscale 84001130248 - Partita I.V.A. 00174060244 
Codice IPA: c_d882 

Codice Univoco Ufficio Fatturazione Elettronica: UFQ29H 
  
 
  

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 50 DEL 21-05-2025 
 
 
OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO 

ALL'ASSOCIAZIONE AUSER VOLONTARIATO - A.R.C.A. - 
GALLIO ODV - ETS PER L'ORGANIZZAZIONE DI UN 
INCONTRO PUBBLICO A CARATTERE INFORMATIVO E 
DIVULGATIVO IN AMBITO SANITARIO. 

 
 
L’anno duemilaventicinque il giorno ventuno del mese di maggio, alle ore 16:00, in 
videoconferenza, convocata dal Sig. Sindaco, si è riunita la Giunta comunale, con l’intervento 
dei Signori: 
 
Sambugaro Marinella Sindaco Presente in 

videoconferenza 
Pinaroli Andrea Vicesindaco Presente in 

videoconferenza 
Dalla Bona Giorgio Assessore Presente in 

videoconferenza 
 
Assume la presidenza il/la sig./sig.ra Sambugaro Marinella in qualità di Sindaco, assistito dal 
Segretario Broccardo Dott.ssa Valentina. Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza e dopo 
aver acquisito da parte dei partecipanti alla seduta la dichiarazione di aver preso atto della 
proposta e di averne conoscenza, invita i membri della Giunta comunale a prendere in esame 
l’oggetto sopra indicato. 
 

---------------------------------------------------- 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che l’Associazione AUSER VOLONTARIATO - A.R.C.A. - GALLIO ODV - ETS, 
con nota acquisita al protocollo comunale n. 0005257 in data 15.05.2025, ha presentato formale 
richiesta di concessione del patrocinio del Comune di Gallio per l’organizzazione di un incontro 
pubblico a carattere informativo e divulgativo in ambito sanitario; 
Considerato che l’iniziativa proposta consiste in un incontro gratuito aperto alla cittadinanza 
sul tema dell’ipertensione arteriosa che si terrà presso la Sala consiliare del Municipio di Gallio 
in data 27 maggio 2025, e sarà tenuto dal dott. Fabio Peretto, medico specialista in cardiologia; 
Rilevato che l’evento si configura come un’importante occasione di sensibilizzazione e 
informazione in ambito sanitario, volta a: 

 promuovere la prevenzione cardiovascolare e la conoscenza dell’ipertensione arteriosa, 
patologia ad alta incidenza nella popolazione; 



COMUNE DI GALLIO - DELIBERA DI GIUNTA N. 50 DEL 21-05-2025 - pag. 2/2 
 

 offrire ai cittadini un momento di approfondimento scientifico accessibile e di utilità 
pratica; 

 favorire il benessere della comunità attraverso la diffusione di buone pratiche di salute; 
Rilevato che l’iniziativa non comporta oneri economici a carico del Comune e si configura 
come evento di interesse pubblico, coerente con le finalità istituzionali dell’Ente in ambito 
socio-sanitario, culturale ed educativo; 
Dato atto altresì che l’iniziativa rientra tra quelle previste dall'art. 3 del regolamento comunale 
per la concessione del patrocinio e soddisfa i requisiti richiesti dallo stesso articolo; 
Visto il Regolamento per la concessione del patrocinio gratuito comunale, approvato con 
deliberazione del Consiglio comunale n. 29 del 31.08.2015 e successivamente modificato con 
deliberazione del Consiglio comunale n. 48 del 17.12.2024; 
Visto il D.lgs. 18.08.2000, n. 267, Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
Visto il vigente Statuto del Comune di Gallio; 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 
267/2000; 
Visto il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, approvato con D.P.R. n. 62 del 16 
aprile 2013, e il “Codice di comportamento integrativo dei dipendenti comunali”, approvato con 
deliberazione della Giunta comunale n. 57 del 11.05.2023; 
Accertato che non sussiste alcun conflitto di interesse e quindi obbligo di astensione in 
riferimento alle disposizioni di cui all’art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, e all’art. 6 del 
“Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Gallio ai sensi dell’art. 54, comma 5, 
del D.lgs. 165/2001”; 
Con votazione unanime favorevole, resa per appello nominale 
 

DELIBERA 
 

1. di concedere il patrocinio gratuito del Comune di Gallio all’Associazione AUSER 
VOLONTARIATO - A.R.C.A. - GALLIO ODV - ETS per l’organizzazione 
dell’iniziativa descritta nelle premesse; 

2. di concretizzare tale patrocinio attraverso la concessione all’utilizzo dello stemma 
comunale da inserire in tutte le forme di diffusione dell’iniziativa (comunicati, 
manifesti, opuscoli, carta intestata, pubblicazioni, locandine, ecc.); 

3. di procedere alla pubblicazione dei dati connessi al presente provvedimento sul sito web 
comunale, sezione “Amministrazione trasparente”; 

4. di dichiarare, con separata ed unanime favorevole votazione, il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18.08.2000, n. 
267, al fine di garantire la tempestiva realizzazione dell’iniziativa. 

 
---------------------------------------------------- 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
Sambugaro  Marinella 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
Broccardo Dott.ssa Valentina 

 
 


